Marzo Zampetti Amministratore indipendente

Società di Revisione

(nominata con Assemblea del 21/03/2024 e con incarico di revisione legale dei conti per gli esercizi 2024-2032)

BDO Italia S.p.A.

RELAZIONE SULLA GESTIONE

Signori Azionisti,

la presente Relazione sulla gestione SYS-DAT per il semestre al 30 giugno 2024 riguarda SYS-DAT S.p.A. e le sue
società operative (complessivamente la "Società") e deve essere letta congiuntamente ai prospetti di stato patrimoniale,
conto economico, patrimonio netto e rendiconto finanziario che costituiscono il bilancio semestrale consolidato al 30

.

Il Bilancio Semestrale è stato redatto in conformità agli EU-IFRS. Il bilancio che sottoponiamo alla Vostra approvazione
chiude con un utile complessivo di 2.621 mila euro, dopo aver contabilizzato imposte per 1.366 mila euro e ammortamenti
e svalutazioni per complessivi 1.697 mila euro.

La relazione sulla gestione intende fornire informazioni sulla situazione della Società e sull'andamento della gestione nel
suo complesso e nelle varie divisioni in cui opera, anche attraverso società controllate.

Principali indicatori economico patrimoniali

DATI ECONOMICI

in migliaia di Euro 30 giu 24 % 30 giu 23 %

Totale ricavi 28.657 100% 22.315 100%

Margine Operativo Lordo (EBITDA) 5.906 21% 4.716 21%

Reddito Operativo (EBIT) 4.209 15% 3.664 16%

Utile (Perdita) prima delle imposte 3.987 14% 3.459 16%

Utile (perdita) d'esercizio 2.621 9% 2.120 10%

DATI PATRIMONIALI

in migliaia di Euro 30 giu 24 31 dic 2023

Patrimonio netto 21.550 19.288

Totale attivo 65.477 61.144

Liquidità 21.543 19.071

Posizione finanziaria netta 5.745 3.115

Andamento della Società e analisi dei risultati del semestre al 30 giugno 2024 e degli esercizi precedenti

La Società, fondata nel 1977, oggi rappresenta una solida realtà aziendale con dodici società di proprietà e venti uffici sul
territorio nazionale. Opera nel settore dell'ICT e le sue prime soluzioni sono state realizzate su misura per processi
specifici come la gestione del magazzino, dell'amministrazione, delle vendite e della supply chain, operazioni che anni
dopo sono diventate quelle che oggi sono conosciute come soluzioni ERP. Grazie all'esperienza acquisita nello sviluppo
di soluzioni su misura, l'azienda ha elaborato soluzioni modulari riutilizzabili che si sono evolute in pacchetti software